
R A A D S B E S L U I T Oudewater 
15R.00303 

Agendapunt: 12. 

Gemeente Woerden 

15R.00303 

Onderwerp: Zienswijze wijziging verordening Declaratieregeling 

De raad van de gemeente Oudewater; 

gelezen het voorstel d.d. 12 mei 2015 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

Naar aanleiding van het voorstel van het dagelijks bestuur Ferm Werk om de verordening 
Declaratieregeling te wijzigen, als zienswijze vast te stellen dat de raad zich kan vinden in het 
wijzigen van de betreffende verordening zodat bij de inkomenstoets geen rekening wordt gehouden 
met de kostendelersnorm zoals genoemd in artikel 22A van de Participatiewet. 

De raad onderschrijft de argumenten zoals die staan vermeld in het voorstel van het dagelijks 
bestuur Ferm Werk, te weten 
» Inkomensondersteuning is gebaat bij een zo eenvoudig mogelijke uitvoering 
» Toepassing van de kostendelersnorm sluit inwoners uit die eerder wel zíjn toegelaten 
» Toepassing van de kostendelersnorm creëert (vanwege overgangsrecht) rechtsongelijkheid in de 

eerste helft van 2015 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn 

openbare vergadering, gehouden op 18 juni 2015. 

orzitteï De griffier De 
I 

R.A. den Hoogen 


